
 

 

 

 

 

 

 

 

 

笑顔いっぱい、一人一人が輝く柳町こどもの森 

                              園長 原田 幸子 

 春の暖かな日差しや花の香りに、心が弾む季節となりました。 

 ご入園、ご進級おめでとうございます。期待に胸躍らせる１００名の園児と４５名の教職員で令

和３年度が始まりました。私は、鳥塚惠子園長の後任として、文京区立本駒込幼稚園から着任いた

しました原田幸子と申します。以前、他区でこども園に努めており、再び、生命の光が輝く乳児期

と活力の光が輝く幼児期の成長を支える任に付けましたこと、大変光栄に思っております。柳町こ

どもの森の伝統を受け継ぎ、子どもたち、保護者の皆様、教職員、皆の笑顔がいっぱいの園にして

いきたいと思います。 

 入園のお子さんはもちろん、進級のお子さんも、新しい生活の始まりは、緊張や不安がつきもの

です。新しい世界に踏み出して、歩み始めるお子さんを丸ごと受け止め、心の揺れに丁寧に寄り添

いたいと思います。保護者の皆様も、心配なことや分からないことがございましたら、お気軽にお

知らせください。一人一人が豊かな経験をしながら、大きく成長できるように、ご家庭と園で力を

合わせてまいりましょう。 

 また、子どもたちが安全・安心な生活を送ることができるよう、感染症対策や改築工事関係者と

の連携について、引き続き細心の注意を払い、丁寧に行っていきます。ご不便をおかけすることも

あるかと思いますが、ご理解、ご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

ご入園、ご進級おめでとうございます 

保育長 原 美砂  

柳町こどもの森にご入園されました方々、ご進級されました方々、心よりおめでとうございます。 

昨年は戸惑いの中で始まった新年度でした。一年がたち、昨年の経験をもとに感染症対策に努めなが

ら、新しい生活様式の中で出来ることを少しずつ進めてまいります。 

保育園は今年度 13名の新入園の方をお迎えしました。入園式は中止となりましたが、職員の名前や

子どもたちの名前を覚えていただけるよう掲示物を作り、新しいお友達を迎える準備を進めてきました。

何かわからないことがありましたら、いつでもお声がけください。 

新しい環境に子どもも大人も慣れて、ホッとできる安心の場所になりますようにと心から願います。

保護者の方々にご協力いただき、子どもたちを見守り、保育を進めてまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

令和 3年度 

４月 こどもの森 だより 
             柳町こどもの森  令和３年４月１日 

 


